
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano V – Edição 192 de 16 de outubro de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
DECRETOS                                                                        2 
PORTARIAS                                                                        2 
LICITAÇÕES                                                                              2 
EDITAIS                                                                              2 
 
  
 
 
 
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
ALESSANDRO GILMAR HINCKEL BOPSIN 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos  
  
ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS 
Secretária Municipal de Saúde  
 
JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano V – Edição 192 de 16 de outubro de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

 

 
DECRETOS 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 1414-A, DE 08 DE JANEIRO DE 2.024. 

 
“DISPÕE SOBRE REAJUSTAMENTO DE VALORES SOBRE REPASSES EM FAVOR DA 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE APIAI NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 612, DE 01 
DE FEVEREIRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca/SP, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO o convênio celebrado com a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE APIAI para 
fins de disponibilização de pronto atendimento prestado aos munícipes de Itaoca e 
autorizado pela Lei Municipal n.º 612, de 01 de fevereiro de 2018; 
 
CONSIDERANDO os preceitos definidos na Lei Municipal n.º 612 de 01 de fevereiro de 
2018, no qual em seu Artigo 3º estipulou a obrigatoriedade de repasses mensais a 
entidade conveniada para fins de atendimento do objeto do convênio celebrado; 
 
CONSIDERANDO que os valores estipulados a título de repasse mensal poderão ser 
revistos, realinhados e/ou reajustados ante a eventual elevação da demanda de 
pacientes ou majoração dos custos do funcionamento do pronto atendimento 
hospitalar; 
 
CONSIDERANDO a previsão legal instituída através do Parágrafo Único do Artigo 3º da 
Lei Municipal n.º 612 de 01 de Fevereiro de 2018, possibilitando o reajustamento de 
valores através de edição de Decreto Municipal; 
      
                                                              DECRETA: 
 
ARTIGO 1º - Em observância aos termos do Parágrafo Único do Artigo 3º da Lei 
Municipal n.º 612, de 01 de fevereiro de 2018, bem como considerando os termos do 
Plano de Trabalho – Pronto Atendimento/Pronto Socorro – Itaoca – Exercício 2024 
emitido 11 de Dezembro de 2023, fica reajustado os valores mensais a serem repassados 
para a entidade o montante de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca/SP 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 154, DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024 
 

EXONERA SERVIDORA PÚBLICA QUE ESPECIFICA” 
 
 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica Exonerado o Sr. GUSTAVO DE LIMA SOUZA, ocupante do 
cargo público de provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA E OBRAS. 
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 
060/2021. 

 
ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 
 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 
 Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 035/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca – Contratado – RGM CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO LTDA ME Objeto: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FDE - 4 SALAS, NO 
MUNICÍPIO DE ITAOCA/SP, altera a cláusula segunda do valor passando de 
R$2.812.256,85 (dois milhões oitocentos e doze mil duzentos e cinquenta e seis reais e 
oitenta e cinco centavos) passando para R$ 2.855.704,50 (dois milhões oitocentos e 
cinquenta e cinco mil setecentos e quatro reais e cinquenta centavos. Data de 
assinatura: 10 de outubro de 2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Homologação e Adjudicação  
Processo nº 057/2024 – Pregão Presencial (RP) nº 019/2024.  
O Prefeito do Município de Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial (RP) 
nº 019/2024 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA, 
GRADATIVA OU INTEGRAL DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, no valor global de R$ 
146.450,70 (cento e quarenta e seis mol quatrocentos e cinquenta reais e setenta 
centavos), 57 itens para empresa: CIRURGICA UNIÃO LTDA no valor de R$ 27.403,30 
(vinte e sete mil quatrocentos e três reais e trinta centavos), 92 itens para empresa: 
DENTAL PREMIUM LTDA no valor de R$ 66.791,40 (sessenta e seis mil setecentos e 
noventa e um reais e quarenta centavos) e 07itens para empresa: DENTAL PRIME – 
PRODITOS ODONTOLOGICOS no valor de R$ 52.256,00 (cinquenta e dois mil duzentos e 
cinquenta e seis reais). Vigência 12 meses. Data de assinatura: 15/10/2024. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
 

Processo nº 064/2024 - Pregão Presencial nº 022/2024  
A Prefeitura do Município de Itaoca/SP torna público aos interessados que realizará 
licitação modalidade Pregão Presencial nº 022/2024, de forma Presencial conforme 
prevê art. 176 e art. 17 §5° da lei 14.133/21. Objeto: Aquisição de material permanente 
para compor a sala de Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP. Abertura da 
sessão será no dia 06 de Novembro de 2024 as 09h. O edital encontra-se disponível no 
site www.itaoca.sp.gov.br e na Prefeitura, email: licitacoes.itaoca@gmail.com. Antonio 
Carlos Trannin – Prefeito. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 – PROCESSO Nº 061/2024 A Prefeitura Municipal 
de Itaoca/SP, em atendimento ao §2º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação Nº 
026/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE FONOAUDIOLOGIA. Para tanto, 
convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) 
constante(s) do Termo de Referência, disponibilizados no site www.itaoca@sp.gov.br 
(aba licitação), e enviado exclusivamente para o e-mail dispensa.lic.itaoca@gmail.com 
Inicio as 23h59min do dia 16 de outubro de 2024 até as 23h59min do dia 21 de outubro 
de 2024. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 – PROCESSO Nº 062/2024 A Prefeitura Municipal 
de Itaoca/SP, em atendimento ao §2º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação Nº 
027/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS 
NATALINAS PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA. Para tanto, 
convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) 
constante(s) do Termo de Referência, disponibilizados no site www.itaoca@sp.gov.br 
(aba licitação), e enviado exclusivamente para o e-mail dispensa.lic.itaoca@gmail.com 
Inicio as 23h59min do dia 16 de outubro de 2024 até as 23h59min do dia 21 de outubro 
de 2024. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 – PROCESSO Nº 063/2024 A Prefeitura Municipal 
de Itaoca/SP, em atendimento ao §2º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação Nº 
028/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA FRIA PARA REPARAÇÃO DE 
PAVIMENTOS ASFALTICOS NO MUNICIPIO DE ITAOCA/SP. Para tanto, convoca as 
empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do 
Termo de Referência, disponibilizados no site www.itaoca@sp.gov.br (aba licitação), e 
enviado exclusivamente para o e-mail dispensa.lic.itaoca@gmail.com Inicio as 
23h59min do dia 16 de outubro de 2024 até as 23h59min do dia 21 de outubro de 
2024. 
 
Extrato de Contrato nº 054/2024 Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - 
Contratado: VINICIUS DE CASTRO LAUDINO. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL), no valor global de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta 
reais). Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de Assinatura: 10 de outubro de 2024. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Contrato nº 055/2024 Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - 
Contratado: REFRIGERAÇÃO 3 IRMÃOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL), no valor global de R$ 16.090,00 (dezesseis mil noventa reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de Assinatura: 10 de outubro de 2024. Antonio Carlos 
Trannin - Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Contrato nº 056/2024 Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - 
Contratado: 39.679.979 MARIO JAIR DA SILVA MUNHÃO. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL), no valor global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de Assinatura: 10 de outubro de 2024. Antonio Carlos 
Trannin - Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Contrato nº 057/2024 Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - 
Contratado: HELIO AILTON BARROS DE OLIVEIRA-MEI. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL), no valor global de R$ 16.096,70 (dezesseis mil noventa e seis 
reais e setenta centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de Assinatura: 10 de outubro 
de 2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 
 

EDITAIS 
 
Relatório dos contemplados LPG (Lei Paulo Gustavo) – Município de Itaoca 
 
Edital – Audiovisual 
Proponente: HRBC  
Projeto: “Podcast Itaoca” 
 
Edital – Demais Áreas da Cultura 
Proponente: Abrão Machado de Lima 
Projeto: Oficina de argila 
 
Proponente: Erikliss Luan Fortes Alves  
Projeto: Curso de violão 
 
Proponente: Marli Mandes da Silva  
Projeto: Curso de Artesanato em Argila 
 
Proponente: Alex de Junior de Oliveira  
Projeto: Aprendendo violão com a cultura 
 
Proponente: Adriana Amaro  
Projeto: Oficina de pintura em tábua com pontilhismo 

 
Proponente: Lorrany Gabriely Pontes de Souza  
Projeto: Aulas de fandangos e tamanco e trança fitas 

 
11 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

http://www.itaoca@sp.gov.br/
mailto:dispensa.lic.itaoca@gmail.com?subject=DISPENSA%20DE%20LICITA%C3%87%C3%83O
http://www.itaoca@sp.gov.br/
mailto:dispensa.lic.itaoca@gmail.com?subject=DISPENSA%20DE%20LICITA%C3%87%C3%83O
http://www.itaoca@sp.gov.br/
mailto:dispensa.lic.itaoca@gmail.com?subject=DISPENSA%20DE%20LICITA%C3%87%C3%83O

		2024-10-16T15:41:24-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




